
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 19Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

a servidora ENE HELENA GRACA DA GAMA, Id. Funcional nº  57199343/1, 
Servidora Estatutaria Estavel Concursada, Agente de Artes Práticas, lotada 
na Coordenação de Prontuarios, no período de 05/12/2020 a 02/06/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de Dezembro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 615521
PORTARIA Nº 701/2020-GAPE/GP/FSCM

 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora EURIDIANE DA CONCEICAO LEAO, Id. Funcional nº  57197947/1, 
Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de Enfermagem, lotada 
na Ouvidoria, no período de 11/11/2020 a 09/05/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 11 de Novembro de 2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 615341

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 756/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1090970;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº455/2018 - GP/FSCMP, de 21/08/2018, 
publicada no DOE Nº 33.689, de 29/08/2018, que nomeou o Comitê de 
Mortalidade Materna da FSCMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Mortalidade Materna E Fetal - CMMF/ FSCMP:

MEMBROS SETOR CARGO / FUNCAO

GISLANIA PONTE FRANCES BRITO GTOC / ALCON MEDICO - COORDENADOR

MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ GTOC MEDICO - VICE COORDENADOR

MARIA FLAVIANA FERREIRA BARROSO GBIO ASSISTENTE SOCIAL - SECRETARIA

AMILCAR DE CARVALHO CORREA GTOC MEDICO

ALESSANDRA COSTA CORREA GTOC MEDICO

MIRA NABIL SAID GTOC MEDICO RESIDENTE

CARLA ALESSANDRA HABER BASTOS GTOC MEDICO

BARBARA MARIA SANTIAGO SANTOS DO CARMO GMED MEDICO

MARCIA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS ACIH ENFERMEIRO

CRISTIANE PATRICIA SIQUEIRA MONTEIRO COPP ENFERMEIRO

CONCEICAO DO SOCORRO DAMASCENO BARROS COPP ENFERMEIRO

JOELMA BELLO DE BARROS CUEO ENFERMEIRO

LILIA PIMENTA DE MORAES CUEO ENFERMEIRO

SILVIA MOTTA MAUES GBIO PSICOLOGO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 615511
PORTARIA Nº 761/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 

art. 26º;
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/970127;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a FSCMP, no Sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado;

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
NOME COMPLETO: CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR

CPF: 742.207.212-15
MATRÍCULA: 57173543/3

EMAIL: carlos.vieira@santacasa.pa.gov.br
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4009-2398/4009-2335

GESTOR DE FROTA

DIRETOR AD-
MINISTRATIVO 
E FINANCEIRO 

(EXCLUSIVAMENTE 
COMISSIONADO)

NOME COMPLETO: ANTONIO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA
CPF: 458.265.282-49

MATRÍCULA: 57175725/1
EMAIL: antonio.oliveira@santacasa.pa.gov.br

TELEFONE COMERCIAL: ((91) 4009-0306/4009-2341

GESTOR DE FROTA MOTORISTA (EFE-
TIVO)

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 615522

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 613485,DIÀRIO OFICIAL Nº 34.441 
DE 21/12/2020

TERMO ADITIVO: 1
ONDE SE LÊ:
Data Assinatura: 11/12/2020
LEIA-SE:
Data Assinatura: 17/12/2020
ONDE SE LÊ:
Objeto: 1.1- O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a substituição 
do CNPJ da CONTRATADA bem como a prorrogação de prazo do contra-
to supramencionado pelo período compreendido entre 24/01/2021 a 
20/03/2021, consoante dispõe o art. 57, §1º, III e artigo 65, inci-
so II, alínea ‘b’, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Compra de Ma-
terial Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e Placas). 1.2- Substi-
tuir o CNPJ: 09.603.161/0002-25, constante no contrato, para o CNPJ: 
09.603.161/0004-97.
LEIA-SE:
Objeto: 1.1- O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a substituição 
do CNPJ da CONTRATADA bem como a prorrogação de prazo do contra-
to supramencionado pelo período compreendido entre 24/01/2021 a 
24/03/2021, consoante dispõe o art. 57, §1º, III e artigo 65, inci-
so II, alínea ‘b’, da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Compra de Ma-
terial Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips e Placas). 1.2- Substi-
tuir o CNPJ: 09.603.161/0002-25, constante no contrato, para o CNPJ: 
09.603.161/0004-97.
Contrato nº 22/2020/FSCMP- PE SRP nº 030/2019, E-Protocolo nº 
2019/105986.
ONDE SE LÊ:
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338, Fontes de Recurso: 0101, 0103, 0101008556, 
0269, 0261, 0269003264, 0269009841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
LEIA-SE:
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0101, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269009841, 0269006842, 
0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BMD COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 09.603.161/0004-
97, estabelecida na Rua Alexandre Dumas, 2100, 02º/15º andar, Bairro 
Chácara Santo Antonio, São Paulo/SP, CEP: 04.717-913, Telefone: (11) 
3529-1800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 615466
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 613481, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 

DE 21/12/2020
TERMO ADITIVO: 1
Data Assinatura: 11/12/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), consoante dispõe o artigo 65, in-
ciso I, alinea ‘b’, e §1º, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra 
de material técnico hospitalar (bolsas, curativos, clips e placas).


